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 XLII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krupski Młyn odbyła się 25 kwietnia 2014    roku w Sali 
Kolumnowej Hotelu „Dwór Prawdzica” w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 2 
 
Ad. 1 
        Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.    
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss, który po stwierdzeniu prawomocności 
sesji (lista obecności stanowi (załącznik nr 1 do protokołu) przywitał przybyłych na sesję: delegację 
mieszkańców Gminy Furth/Niemcy, radnych Rady Gminy Krupski Młyn, Wójta Gminy, urzędników 
Urzędu Gminy, tłumaczy języka niemieckiego, przedstawicieli prasy i telewizji oraz  przedstawicieli 
mieszkańców.  
W sesji uczestniczyli:  
Burmistrz Gminy Furth – Dieter Gewies  (dotychczasowy burmistrz), 
Burmistrz Gminy Furth – Andreas Horsche (nowo wybrany burmistrz), 
Delegacja mieszkańców Gminy Furth/Niemcy, 
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta – Stefan Hajda, 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek,  
Sołtys Potępy – Andrzej Janus, 
Redaktor Tygodnika Gwarek – Alicja Jurasz, 
Redaktorzy TG Stacji Tarnowskie Góry – Tadeusz Ostropolski i Marcin Rupik, 
Zaproszeni goście i mieszkańcy gminy zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 i  3 do protokołu). 
 
Ad. 2 
                                        Przyjęcie porządku obradPrzyjęcie porządku obradPrzyjęcie porządku obradPrzyjęcie porządku obrad....    
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zebranym następujący porządek obrad:  
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Wręczenie honorowego obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth. 
4. Okolicznościowe wystąpienia. 
5. Zamknięcie sesji. 
Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad poprzez aklamację. 
 
Ad. 3 
          Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth          Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth          Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth          Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth    
Zabierając głos Przewodniczący Rada Gminy Krupski Młyn stwierdził, że Rada Gminy po raz pierwszy 
w historii postanowiła przyznać tytuł Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn. Kontynuując,  
wyraził  ogromną radość, że ten pierwszy tytuł Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn będzie 
wręczony właśnie Panu Burmistrzowi Dieterowi Gewiesowi  ponieważ to przede wszystkim  dzięki 
determinacji i osobistemu zaangażowaniu Pana Burmistrza mogło dojść do nawiązania i  rozkwitu 
partnerskiej współpracy  pomiędzy Gminami Krupski Młyn i Furth oraz narodzenie się tylu 
prawdziwych przyjaźni szczególnie wśród najmłodszych mieszkańców obydwu gmin.  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu i wygłoszenie laudacji 
na cześć Pana Dietera Gewiesa (załącznik nr 4 do protokołu). 
Po wygłoszeniu laudacji przez Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Uchwały Nr 
XLI/339/14 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn.  



Następnie  nastąpiła ceremonia  wręczenia  Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn 
podczas, której Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy wręczyli Burmistrzowi Gminy Furth 
Panu Dieterowi Gewiesowi  „Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Krupski Młyn” wraz z 
pamiątkowym medalem  i pinsem. Ceremonię wręczenia Honorowego Obywatelstwa zakończyło 
złożenie życzeń Panu Dieterowi Gewiesowi przez Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy Krupski 
Młyn. 
 
Ad. 4 
          Okolicznościowe wystąpieniaOkolicznościowe wystąpieniaOkolicznościowe wystąpieniaOkolicznościowe wystąpienia    

a) Jako pierwszy głos zabrał Pan Dieter Gewies – Honorowy Obywatel Krupskiego Młyna, który 
w krótkim wystąpieniu podziękował Radzie Gminy Krupski Młyn  oraz Wójtowi Gminy za 
ogromny zaszczyt i wyróżnienie. Stwierdził, że jako Burmistrz Furth otrzymał wielu 
odznaczeń, wyróżnień i nagród jednakże ta, którą otrzymał przed chwilą jest dla Niego 
największym zaskoczeniem i niespodzianką a przeżyta wspólnie uroczysta sesja pozostanie 
na długo w życzliwej pamięci. 

b) Tomasz Wojtczak – Wójt  Gminy Krupski Młyn w latach 1991 – 1998, w swoim wystąpieniu 
przywołał w pamięci wydarzenia związane z powstaniem gminy oraz jego wyborem na Wójta 
Gminy, wyraził wielką radość i uznanie dla samorządu gminy za rozwój i rozkwit gminy na 
przestrzeni ostatnich lat oraz pogratulował Panu Gewiesowi otrzymanego tytułu 
„Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn”, 

c) Eugeniusz Gwóźdź – Wójt Gminy Tworóg, gratulował  tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Krupski Młyn i wyraził osobistą wdzięczność Panu Deterowi Gewiesowi za osobistą pomoc w 
nawiązaniu przez Gminę Tworóg partnerskiej współpracy z Gminą Kumhausen. 

d) Przewodniczący Rady Gminy odczytał listy: 
- I Wicewojewody Śląskiego Pana Andrzeja Pilota (załącznik nr 5 do protokołu) oraz - Starosty 
Tarnogórskiego Pani Lucyny Ekkert (załącznik nr 6 do protokołu). 

 
Ad. 5    
    Zamknięcie sesjiZamknięcie sesjiZamknięcie sesjiZamknięcie sesji    
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krupski Młyn Janusz Weiss 
zamknął obrady XLII sesji Rady Gminy Krupski Młyn.     
Sesja zakończyła się o godz. 16.30 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.    
 
 
Protokół sporządziła: 
Magdalena Hajda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















 
 
 



 


